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      BRM.0012.4.10.2011
PROTOKÓŁ  NR 15/2011

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

odbytego dnia 20 października 2011 r.

pod przewodnictwem Pana Macieja Szoty - Przewodniczącego Komisji

Posiedzenie trwało od godz. 8 do godz. 930.
Posiedzenie otworzył Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji, witając jej członków i zaproszonych gości.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1  do protokółu.
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Przewodniczący Komisji zaproponował, aby w porządku obrad zamienić pkt 1 
z pkt 2 z uwagi na kontynuowanie pracy Komisji w PWiK.
Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek obrad:
1. Sprawy wymagające opinii Komisji (projekty uchwał).
2. Analiza finansowa Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. za 2010 r., wykonanie inwestycji za 2010 r. i zamierzenia inwestycyjne za najbliższe lata.
3. Sprawy bieżące.
Poddaję pod głosowanie  zaproponowaną zmianę do porządku obrad:

Zaproponowaną zmianę do porządku obrad przyjęto jednogłośnie /4 głosy za/.
Poddaję pod głosowanie porządek obrad wraz z przegłosowaną zmianą.
Porządek obrad przyjęto bez uwag,  jednogłośnie /4 głosy za/ i przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

Pani Skarbnik przedstawiła II projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2011.

Stanowi załącznik nr 2  do protokółu.
Pan Henryk Procek – radny RM
Czy widoczny jest zysk z parkomatów?

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

Tak, znacznie więcej biletów jest sprzedawanych w parkomatach, stąd więcej pieniędzy wpływa do budżetu miasta.

Pan Jan Wiśniewski – radny RM

Wprowadzając parkomaty jednocześnie zwiększyło się bezrobocie?

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

Tak.

Pan Henryk Procek – radny RM
Czyli więcej jest sprzedawanych biletów niżeli, gdy byli inkasenci?

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

Tak.

Pan Henryk Procek – radny RM
Czy stypendia zostały podniesione?

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

Nie wiem, dlaczego urząd wojewódzki przyznał nam tą decyzją te środki. My je teraz musimy zwrócić, ponieważ nie ma tylu uprawnionych osób do otrzymania stypendium. 
Pan Jan Wiśniewski – radny RM

Dlaczego w I projekcie były dochody większe, a w II projekcie mniejsze?
Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

Należy połączyć obie kwoty razem. Myśmy mieli zapisany przydział od wojewody  161380 a decyzja przyszła na 490.
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Chciałbym pogratulować znalezienia sponsora na festiwal światła, pozyskaliśmy prawie 25 tys.
Pan Henryk Procek – radny RM
A kto jest sponsorem?

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

Enea.

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Nie ma więcej pytań. 

Przechodzimy do głosowania.

Kto z państwa jest za przyjęciem II projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2011?

  za głosowało

-               4 radnych

  przeciwnych

-               0 radnych

  wstrzymało się

-                0 radnych

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Przejdźmy do II projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2011 – 2014 Stanowi załącznik nr 3 do protokółu.

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

Ten II projekt wieloletniej prognozy jest konsekwencją II projektu budżetu. 

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Czy są jakieś pytania?

Nie ma. Przejdźmy zatem do głosowania.

Kto z państwa jest za przyjęciem projektu uchwały?

  za głosowało

-               4 radnych

  przeciwnych

-               0 radnych

  wstrzymało się

-                0 radnych

Zaopiniowanie uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu. 

Stanowi załącznik nr 4 do protokółu.
Pan Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji zdrowia.

Pan Naczelnik przedstawił szczegółowo projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
Pan Jerzy Stachowiak – radny RM
Jak w tym domu będzie wyglądała obsługa chodzi mi o personel czy będą mieli odpowiednie uprawnienia?
Pan Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji zdrowia.

Osoby te będą miały odpowiednie kwalifikacje do pracy z osobami 
z zaburzeniami psychicznymi, jeśli chodzi o kwestie zatrudniania to tym zajmował się będzie kierownik placówki. Rekrutacja będzie się odbywała spośród pracowników MOPSu, ponieważ uruchamiając taką placówkę nie powinno być tam osób przypadkowych. 

Pan Jerzy Stachowiak – radny RM
A będzie lekarz?

Pan Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji zdrowia.

Nie wiem czy będzie lekarz, na pewno psycholog, terapeuta, pielęgniarki, ale to są już kwestie do realizacji przez kierownika.

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

Czy tych 9 etatów to wojewoda nam narzucił, czy my sami taką ilość obraliśmy?

Pan Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji zdrowia.

Kalkulacje wysłaliśmy do wojewody, żeby były pieniądze zabezpieczone. Wojewoda zaakceptował taką ilość etatów. W kalkulacji zgłosiliśmy zapotrzebowanie na pomieszczenia przeznaczone na pracownie plastyczną, pokój do terapii ruchowej, pielęgniarki, kierownika, administracyjny, psychologa i terapeuty itd. Jeśli chodzi o potrzeby kadrowe, zgłoszony został kierownik 6 instruktorów, sprzątaczka i pracownik administracyjny. Na grudzień pieniądze są już zabezpieczone, a jak placówka ruszy od 1 grudnia to już kierownik będzie musiał planować budżet i każde zwiększenie lub zmniejszenie etatów będzie musiało być uzgadniane z wojewodą.
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Czy mamy zagwarantowane, że w przyszłości też wojewoda finansuje utrzymanie domu?
Pan Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji zdrowia.

Na dzień dzisiejszy ustawa gwarantuje, że są to domy finansowane z budżetu wojewody. My uruchamiamy dom, a wojewoda go finansuje w oparciu 
o przepisy. Jeżeli przepisy się zmienią, że gmina będzie musiała finansować to tak się stanie. Na dzień dzisiejszy przepisy mówią, że w 100 % dom finansowany jest z budżetu wojewody. Dom om jest adresowany dla osób 
z  zaburzeniami psychicznymi  i nie ma odpłatności za pobyt.
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
To będzie dom dziennego pobytu czy całodobowego?

Pan Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji zdrowia.

Dom dziennego pobytu.

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
To jest to o co komisja zdrowia wnioskowała przez cała poprzednią kadencję

Pan Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji zdrowia.

Tak, to jest to o co wspólnie walczyliśmy. W domu będzie  maksymalnie 40 osób. 
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
A ile jest osób, które mogłyby skorzystać z takiego domu?

Pan Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji zdrowia.

Znacznie więcej niżeli 40 osób. Klub pacjenta, który zajmuje się osobami 
z zaburzeniami psychicznymi już liczy ok. 50 osób. A osób z  zaburzeniami psychicznymi jest znacznie więcej co można zaobserwować. 
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Czy są jakieś pytania?

Nie ma. Przejdźmy zatem do głosowania.

Kto z państwa jest za przyjęciem projektu uchwały?

  za głosowało

-               4 radnych

  przeciwnych

-               0 radnych

  wstrzymało się

-                0 radnych

Ad.2

Analiza finansowa Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. za 2010 r., wykonanie inwestycji za 2010 r. i zamierzenia inwestycyjne na najbliższe lata.

Stanowi załącznik nr 5 do protokółu.
Analizę finansową oraz zamierzenia inwestycyjne PWiK przedstawił pan Sławomir Muras oraz pan Marian Dombek.
Jan Wiśniewski – radny RM

Co jest powodem, że ceny są wyższe za wodę i ścieki a mniejsze wpływy?


Sławomir Muras – PWiK

Przychody wykazywane tutaj to jest kwota zaksięgowana i wcale nie oznacza, że ta suma została zapłacona. 

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Czym jest spowodowany spadek sprzedaży wody?
Sławomir Muras – PWiK

Przemysłem np. huta szkła była odbiorcą dużej ilości wody a po upadku używają wodę tylko do celów socjalnych.
Pan Henryk Procek – radny RM
Czy indywidualny odbiorca też oszczędza wodę?

Marian Dombek – PWiK
W latach poprzednich tak, teraz już to się stabilizuje.
Pan Henryk Procek – radny RM
Woda z Torunia z jakich jest ujęć?
Marian Dombek – PWiK
Z ujęć głębinowych. 

Jan Wiśniewski – radny RM

Czy w Trzaskach były robione nowe odwierty?
Marian Dombek – PWiK
Co roku są odwierty robione, teraz mamy nawet dwie studnie w rezerwie. Gdy jedna studnia przestaje działać uruchamiamy kolejną.
Jerzy Stachowiak – radny RM
Niepokojący jest wzrost strat wody, co jest tego powodem?
Marian Dombek – PWiK
Powodem była sroga zima a w konsekwencji awarie od grudnia do marca.
Sławomir Muras – PWiK

Poza tym poziom strat z 2009 r. był wyjątkowo niski.
Jerzy Stachowiak – radny RM
A jak to w przeliczeniu finansowo wygląda?


Sławomir Muras – PWiK

Trudno to jednoznacznie określić. Liczba metrów jest trudno namacalna, jest kilkanaście tys. wodomierzy.

Jerzy Stachowiak – radny RM
W amortyzacji jest 15 % w 2009 r. jak to zostało inwestowane?

Sławomir Muras – PWiK

W 2010 r. inwestycje przekroczyły wysokość odpisów amortyzacyjnych to się czasami zdarza. 
Jerzy Stachowiak – radny RM
Jaką mamy twardość wody? Jeśli chodzi o jakość wody to mamy 
w Inowrocławiu fatalną, bardzo twardą. Czy nie należałoby zainwestować 
w stację uzdatniania wody, może ze środków unijnych?
Marian Dombek – PWiK
Ten temat poruszaliśmy niejednokrotnie, ale uzdatnienie takiej ilości wody jest bardzo trudne. Wszyscy Ci, którzy dowiadywali się jaką ilość wody do uzdatniania chcemy poddać jednogłośnie stwierdzili, że nie ma na dzień dzisiejszy takiego sposobu. Mieliśmy opracowane dwa projekty,  jeden dotyczy koncepcji zmiękczania chlorkiem sodu niestety ze względu na duże ilości soli niszczyłaby się oczyszczalnia, wobec czego ten projekt upadł. Podeszliśmy do tematu po raz drugi, wykonaliśmy projekt, w którym wzięliśmy pod uwagę strącanie węglanu wapnia za pomocą wapna. Przedstawiliśmy to sanepidowi, który nie wyraził zgody na ingerencję chemii do wody. Wystąpiliśmy do PZH 
i otrzymaliśmy opinię z której wynika, że twardość powyżej 1200 jest szkodliwa dla organizmu ludzkiego, a nasza woda do picia jest jak najbardziej wskazana. Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokółu. My nie negujemy, że ta twardość jest uciążliwa jeśli chodzi o armaturę.

Jerzy Stachowiak – radny RM
Jaka jest różnica  kwotowa między wydobyciem  wody z naszych studni 
a zakupem wody z Torunia?

Sławomir Muras – PWiK

Koszt wydobycia ograniczając się tylko do miejsca wydobycia stanowi ok. 40 % ceny kwoty zakupu wody z Torunia, a do tego dochodzą pozostałe koszty utrzymanie sieci itd. W planach naszych jest budowa nowej stacji w Trzaskach.

Pan Henryk Procek – radny RM
Z tego wynika, że wodę możemy pić spokojnie 

Marian Dombek – PWiK
Tak.

Pan Maciej Szota – radny RM
Czy jesteśmy w stanie porównać  m3  wody z Trzask z m3  wody z Torunia?

Sławomir Muras – PWiK

Będzie to koszt początkowy w granicach 1 zł.

Pan Maciej Szota – radny RM
Kto odpowiada za sieć która bieganie z Torunia?

Sławomir Muras – PWiK

Od Suchatówki my.

Jerzy Stachowiak – radny RM
Czy te odwierty w Solankach był związany z szukaniem wody pitnej?

Marian Dombek – PWiK
Nie, tam jest tylko woda lecznicza do kąpieli, natomiast pitna w studniach przy szpitalu.

Pan Maciej Szota – radny RM
Czy wodociągi będą zajmowały się obsługą technologiczną nowego basenu?

Pani Aleksandra Dolińska-Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich
My ogłaszając przetarg mieliśmy na myśli ujęcie studni, którą odwierciło PWiK. Na dzień dzisiejszy spółka jest na etapie uzyskiwania koncesji na wydobycie. 
Za nim koncesję uzyska, nie mamy prawa wydobywać tej solanki. Gdy spółka będzie miała zgodę na wydobycie, będziemy dosalać basen wydobywaną przez nas solanką. Czyli będzie ona kupowana od PWiK.
Jan Wiśniewski – radny RM

PWiK od kilku lat wychodzi na zewnątrz z inwestycjami. 

Pan Maciej Szota – radny RM
Jeśli chodzi o awarie to ich ilość była porównywalna z 2010 r., a  z poprzednimi latami?

Marian Dombek – PWiK
Ilość awarii jest porównywalna. 

Pan Maciej Szota – radny RM
Wzrost wynagrodzeń był związany z awariami?

Sławomir Muras – PWiK

Częściowo na pewno, z tytułu awarii było dużo nadgodzin i również był to rok w którym nałożyło się dużo osób którym przysługiwało wypłacenie nagrody jubileuszowej oraz odprawy z tytułu odejścia na emeryturę.

Jerzy Stachowiak – radny RM
Czy będzie kolejna podwyżka? Nic by się nie stało, gdyby tej podwyżki w tym roku nie było.

Sławomir Muras – PWiK

Raczej tak. Nasz zysk trafia do miasta czyli ok. 300 tys. 

Jan Wiśniewski – radny RM

Z jakiego materiału mamy sieci wodociągowe w Inowrocławiu ołowiane, żeliwne?

Marian Dombek – PWiK
Ołowianych już nie ma, tylko niektóre przyłącza są ołowiane, głownie są żeliwne. 
Pan Maciej Szota – radny RM
Czy są jeszcze pytania? W związku z brakiem pytań, dziękujemy przedstawicielom PWiK za przedstawienie informacji.
Ad. 2

W ramach spraw bieżących żadnych spraw nie poruszano. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodniczący

Komisji Budżetu i Finansów

Maciej Szota

Protokółowała:

Justyna Gaczkowska

